Калужская область
Мунципальное образование сельское поселение

«Поселок Юбилейный»
Сельская Дума

РЕШЕНИЕ

25.05.2022 года № 8

«О внесении дополнений в Решение
Сельской Думы сельского
поселения «Поселок Юбилейный»
от 27.11.2019 № 19 «О земельном
налоге на территории сельского
поселения «Поселок Юбилейный» в
редакции от 07.05.2020 г. №7

В соответствии с п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской
Федерации, ст. 41 Устава муниципального образования сельское поселение
«Поселок Юбилейный»

РЕШИЛА:

1. Внести дополнения в Решение Сельской думы сельского
поселения «Поселок Юбилейный» от 27.11.2019 № 19 «О земельном налоге
на территории сельского поселения «Поселок Юбилейный» в редакции от
07.05.2020 г. №7 дополнив пункт 3 подпунктом 3.7 следующего содержания:

«члены многодетной семьи, зарегистрированной на территории
сельского поселения «Поселок Юбилейный» в отношении одного земельного
участка, используемого для личного подсобного хозяйства, индивидуального
жилищного строительства, садоводства, огородничества или животноводства,
а также дачного хозяйства.»

Статус многодетной семьи подтверждается документом установленного
образца, который выдается родителям многодетной семьи уполномоченным
органом местного самоуправления в сфере социальной защиты населения.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2023.

Глава сельского поселения
«Поселок Юбилейный»

^ И Е * П О С £

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Сельской Думы сельского поселения

«Поселок Юбилейный»
«О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы

сельского поселения «Поселок Юбилейный» от 27.11.2019 № 19 «О
земельном налоге на территории сельского поселения

«Поселок Юбилейный» в редакции от 07.05.2020 №7

В соответствии с п. 2 ст. 387 Налогового кодекса РФ при установлении
налога нормативными правовыми актами представительных органов
муниципальных образований могут также устанавливаться налоговые льготы,
основания и порядок их применения, включая установление величины
налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков.

Законом Калужской области от 05.05.2000 № 8-03 «О статусе
многодетной семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки»
предусмотрено предоставление дополнительных льгот многодетной семье по
взиманию земельного налога.

Таким образом, представительный орган вправе установить льготу по
уплате земельного налога членам многодетной семьи.

Подготовленным проектом решения скорректированы основания для
предоставления многодетной семье, зарегистрированной на территории
сельского поселения «Поселок Юбилейный», льготы по уплате земельного
налога.

«

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Сельской Думы сельского поселения

«Поселок Юбилейный»

«О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы
сельского поселения «Поселок Юбилейный» от 27.11.2019 № 19 «О

земельном налоге на территории сельского поселения
«Поселок Юбилейный» в редакции от 07.05.2020 г. №7

Принятие настоящего решения не потребует расходов местного бюджета.